
                                                                                                                                                     

 
 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «25» апреля 2017 года № 212/17 

 
г. Луганск 

 

О временном ввозе транспортных средств коммерческого назначения 

 

Руководствуясь статьями 28, 41 Закона Луганской Народной Республики 

от 25.06.2014 № 14-1 «О системе исполнительных органов государственной 

власти Луганской Народной Республики» (с изменениями), Совет Министров 
Луганской Народной Республики постановляет: 

 

1. Установить, что пропуск на территорию Луганской Народной 
Республики транспортных средств коммерческого назначения, принадлежащих 

иностранным перевозчикам, осуществляется после предоставления на 

оборотной стороне каждого листа международной товарно-транспортной 

накладной письменного обязательства Государственному таможенному 
комитету Луганской Народной Республики об обратном вывозе транспортных 

средств коммерческого назначения, принадлежащих иностранным 

перевозчикам. 
2.  Установить, что обратный вывоз транспортных средств коммерческого 

назначения, принадлежащих иностранным перевозчикам, с территории 

Луганской Народной Республики осуществляется в течение 2 календарных 

дней после завершения транспортных операций, для совершения которых они 
были временно ввезены на территорию Луганской Народной Республики. 

3.  Утвердить прилагаемую форму обязательства об обратном вывозе 

транспортных средств коммерческого назначения, принадлежащих 
иностранным перевозчикам. 

4.   Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его 

официального опубликования. 

 
 

Председатель Совета Министров 

Луганской Народной Республики                                                      С. И. Козлов 

                                                                            
 



 

Приложение  

к постановлению Совета Министров  

Луганской Народной Республики 

от «25»апреля 2017 года № 212/17 
 

 

Обязательство об обратном вывозе транспортных средств коммерческого 

назначения, принадлежащих иностранным перевозчикам 
 

 Я, (Ф. И. О.), обязуюсь вывезти с таможенной территории Луганской 

Народной Республики указанное в международной товарно-транспортной 
накладной транспортное средство в течение 2 календарных дней после 

завершения транспортной операции, для совершения которой оно было 

временно ввезено.  

Об административной ответственности за превышение срока временного 
ввоза транспортного средства на таможенную территорию Луганской 

Народной Республики предупрежден. 

 
 

 

________                                                                                   ___________ 

  (дата)                                                                                           (подпись) 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
Исполняющий обязанности  

Министра Совета Министров  

Луганской Народной Республики                                                    Н. И. Хоршева 


